Patriarcha Melecjusz obejmował stanowisko dokładnie między dawną
a nową epoką w historii Grecji. Zakończone klęską powstanie Plasterasa (11/24 wrze-
śnia 1922 r.)13 i przekazanie przez ententę Turcji obszarów Wschodniej Tracji (12/25
listopada 1922 r.)14 miały miejsce właśnie w czasie jego urzędowania. Melecjusz cie-
szył się poparciem rządu greckiego i samego premiera Wenizelosa, jednak turecki rząd
Kemala widział w nim głównie dynamicznego lidera nowogreckiego nacjonalizmu.